2021 年 11 月 12 日

各 位

会  社  名  株 式 会 社 フ ォ ー サ イ ド

代 表 者 名   代 表 取 締 役  根 津  孝 規

（JASDAQ・コード 2330）

問 合 せ 先   常 務 取 締 役  飯 田  潔

電  話    0 3 - 6 2 6 2 - 1 0 5 6

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年２月12日に公表した2021年12月期の通期連結業績予想を下記のと

おり修正しましたので、お知らせいたします。

記

 １．業績予想の修正について

2021年12月期通期連結業績予想数値の修正（2021年１月１日～2021年12月31日）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,206

百万円

110

百万円

109

百万円

124

円 銭

3.81

今回修正予想（Ｂ） 4,860 210 208 221 6.79

増減額 （Ｂ－Ａ） 654 100 99 97

増減率   （％） 15.5 90.9 90.8 78.2

（ご参考）前期実績

（2020 年 12 月期）
4,033 △105 △49 △348 △10.72

 ２．修正の理由

2021 年 12 月期通期連結業績予想につきましては、第 3 四半期連結累計期間において、プライズ事業の売上高が当

初予想よりも好調に推移したこと、及び 2021 年 8 月 1 日付で株式会社角川春樹事務所より Popteen 事業を譲り受け

たこと等により、営業収益は前回発表予想値を上回る見込みであります。

損益面については、営業収益の増加にくわえ、不動産関連事業での与信審査及び債権管理業務の強化に取り組み、

延滞債権の減少、及び債権回収率が大きく向上いたしました。この結果、貸倒引当金繰入額が大幅に減少したこと等

により、営業利益及び経常利益並びに親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表予想値を大幅に上回る見込みであ

ります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後のさまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上